§. I.

D Eus tamen interrogans Mōsen: Quid est, inquit, quod tenes in manu tua? Respondit Mōses: Virga. Cui Deus iterum: Projice eam in terram. Projicit, & ver'a est in colubrum, ita ut fugeret Mōses. Hic queri potuisse est Mōse: Cur tuum ipse scipionem fugis? Respondit Mōses utique: Putabam me baculum gestare manu, sed ut video, coluber est, quem nemo non fugit. Quid esse censetis, o mortales, res creatas omnes, præcipue illas, quas Mundus velut aurea idola colit? Quid omnes Mundi voluptrates, quid magni nominis amplitudo, & omnes honorum gradus, quid montes aurei & thesauri universi? Humanæ vitæ baculus sunt ista, inquit, his fulcimur, his nitimur; absque his vivere supplicium est. Inter vivos numeramus, & à nemine honorari mors est. Inter homines agere, & ab omni delectatione ac voluptate arceri tararum est. Aurâ vesci, & omni pecunia destituvi, vivi hominis sepultura est. Pecunia rerum omnium domina cibum, potum, vestitum, domum, cuncta vita subsidia suppeditat. Planè baculus vita, necessarius tam paci quam militiæ; ubi non est pecunia, ibi non est

A vita. Sed, ô boni homines, projicite, obsecro, hunc vite baculum in terram, serioque cogitate istud: Cum nos sepulchrum hauserit, quid pecunia omnis proderit? Jam versâ est in colubrum virga, fugite, fugite.

Hic Epicetus salubre monitum subjiciens: Vnaqua- Epistola
que res, ait, duas habet ansas: unam tolerabilem, alteram in- Encirio
tolerabilem. Si frater injuriam fecerit, non ea prehende, quâ Epistola
facit injuriam, ea enim ejus ansa qâ intolerabilis. Sed illinc po- editione
tius: esse fratrem, esse unâ educatum; Si prehendes eum, quâ pag. 101
est tolerabilis. Res sane quilibet suum, & commodum Res qualis
& incommodum habet. Aurum, voluptas, honor, ce- berium
teraque rerum conditum, duabus apprehendi pos- haberet
sunt ansis, tolerabili & intolerabili. Si honorem, aurum, incommo- modum
voluptatem consideres solum ut corporis bonum, ut dum
grande emolumentum, ut suavissimum vita praedi- In
dium, ut piatum, & elegantissimum baculum, cave, mi
Christiane, manus fecit combures; hac ansa candens
est, non tangenda: si autem illa omnia penitus inspi- cias, ut temptationis materiam & fomentum, quo dia- bolus incautos agit in ruinam, jam non venustus bacu-
lus, sed venenatus coluber videbitur; fugies illum, si fa-
pies. Divina pagina attestatur: Creaturæ Dei in odium Sep. cap. 43.
factæ sunt, & in temptationem animabimur, & in mu- v. 11.
scipulam pedibus insipientum. Cogita, quælo, quisquis es,
non istud tanum; hoc mihi suave, hoc jucundum, hoc
volupe, hoc corpori gratissimum est: sed unâ etiam co-
gita, hoc grande animi malum, temptationis fomes, dul-
ce toxicum est, inescat ut occidat.